Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam
post Pentecosten

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Qui sibi palpat quod non longè erret, periculosius sæpe is errat quam qui
aberrat longius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44226

Quis ex vobis homo qui habet centum oves, & si perdiderit unam ex illis, nonne dimit it nonaginta novem, &c.

VERITAS PRACTICA.

Qui sibi palpat quod non longè erret, periculosis sapè &c.

RATIO EST, Qui periculosis illo errat, qui minus revertitur ad Pastorem quam qui revertitur.

Sed qui nisi palpat quod non longè erret, sapè ad Pastorem minus revertitur quam qui aberrat longius.

Ergo & ut errat periculosis; quod sane est diligenter et laudandum cum gratia.

I. PUNCTUM.

*U.M. Sunt multi & vari status ac gradus eorum qui se à Pastore suo, Christo Dominomiserè subtrahunt; videndum est unicuique quoniam exilis in gradu sit. Primi sunt illi qui per peccata vel affectus humanarum rerum vehementiores, tam arctè creaturis additè sunt, ut unam sequantur concupiscentiam: *Va filii desertores, dicit Dominus, ut faceretis consilium & non ex me; & ordiremini telam, & non per spiritum meum: ut aderetis peccatum super peccatum, & os meum non interrogabis.**

Iij. 30.

Rom. 16.

Ibid. i.

N. 65.

Luc. 7.

Ecol. 37.

*Alii non ita fortè se suis sinunt cupiditatibus, ut gravius peccare vellent, sed quid in suo vitæ genere potissimum velit Deus, non multum currant: *Hujusmodi Christo Domino nostro non serviant, ait Apostolus, sed suo venturi: Suæ item gloriae, uæ rei domesticæ. Id est, hoc præcipue spectat & intendunt suis in quotidianis actibus; Servierunt creaturæ potius quam Creatori.**

Sunt alii deniq; qui suis in externis & tempore, talibus negotiis Deū fatis frequenter consuluntur, & ad eos ductū se suaq; formant: sed in internis & spiritu talibus, se solos audiunt; & sapè si ut alterac Deo viuū esset, vel plus vel minus faciunt. Que nolui, elegisti. Consiliū Dei sp̄reverunt in semetipso. Hic te ipsum nolce attentius: & quod monet Sapiens in vita tua tenta animam tuā. Ante torūm Christo velut oīc pastori regendū simis? An quid illo inconsulto aggredieris?

An quod ille de te tuisque statuit, ut sanctū colis & veneraris? An quid hundānū est deniq; seu creātū, quod te ab illi vel tantillum dimoveat? Cave tibi palpes, vel quod illud sit leve, vel quod si erras nō longè abriperis, non abis in via peccatorum, nec in vias ita pravas quæ ducant in interitum & perditionē. Nam præterquam quod talis in errore progressus fieri potest, ut semper longius ac longius à Pastore discedas, esto tamē, non tan longè progrederis quam alii: non minus tamen distas à periculo: quin & sapè accidit, quod tibi modo est accuratiū perpendendum, sapè inquam accidit, ut qui sibi palpat quod non longè errat, periculosis erret, quam qui aberrat longius. Ratio est manifesta; nam peristi, si non redieris. Hoc est enim peccare, sic sejunctum esse à Pastore, ut nunquam ei uniari, qua illi debes unionem conjungi, ut ab eo dirigaris, & moveraris; sicq; fiat ut nunquam pastoris vocē audias, sed tanquam pullus emigrat liberū natum putes. *Sint alii velut prodigiis in regione longinquā & remotores à Patre quam tu fortes sis; si tamē redeant, nonne periculum sic evitant?* Perierat *Luc. 15.* & inventus est! At tu qui non procul quidē distas, distas tamen & non redis, certè tu unus vel maximè periclitaris, & omnino peristi si non omnino redis, quia sive multū sive parūm disceleris; disceleris, perisse est. *Vae quoniam recesserunt a me, Filii subtractionis in perditionem,* *Hebr. 10.* ait Apostolus, quasi diceret, nemo se subtrahit quin se perdat, nemo est extra viam arctam quia sit in via lata & in via perditionis. Non est tamen desperata salus, quia non est desperatus reditus; in solo reditu spes salutis deposita. In desperato reditu desperata est salus. *Etenim redisti ad me?* Quinques repetitur in hoc uno capite. Et sapè alias, *Non sunt reversi, Nihil crebris in Propheticis. Nec tam videtur queri Deus quod à se discelerint, quam quod ad se non redient.* *Et dixi, cùm fecisset bac omnia, ad me revertere, & non est reversa. Nunquid qui cadit non resurget, & qui aversus est non revertetur?* quare ergo aversus est populus iste aversione contentiosa? apprehenderunt mendacium, & noluerunt reverti. Quasi diceret, singunt sibi aliquid quo se putant rutos & quo impediuntur à reditu, sed mentiuntur, & omnino peribunt nisi